# UNIVERSITAS DUBLINIENSIS

COMITIA VERNALIA

TERMINO SANCTISSIMAE TRINITATIS

ALTERA POSTMERIDIANA

HABITA DIE UNDETRIGESIMO APRILIS

MMXXI

ANNA CHAHOUD

*Orator Publicus*

## DOCTOR IN LITTERIS

### MARTHA DOW FEHSENFELD

Nihil nisi verba tenemus.

(Samuel Beckett)

Quodam die stupebat puella docta Americana, auditis histrionibus de illa vana expectatione sic fabulantibus: ‘Quodam die obmutuit ille, quodam caecatus ego, quodam surdescemus; quodam die nati sumus, quodam denique moriemur’. Illud ‘quodam die’ in pectore inhaesit. Quodam die, undeviginti annis praeteritis, fabulae illius auctor, Samuel poeta auratus, quaerenti forte eidem puellae num epistulas ullas servasset sibi missas a pictore illustri, fratre vatis Hibernici, nullas unquam servavisse comiter respondit et simulate (nam postea quinquaginta fere epistulas sponte produxit). Quodam die duos post annos mulierem doctam constat intente observasse quanta arte ille instrueret fabulam de crepitu pedum in ludo regio Londiniensi, cum repente ipse eam allocutus est familiari salutatione. Quodam die, decem fere post annis poetae denique placuit (mirabile auditu) non solum epistulas suas edere, sed etiam eas credere mulieri illi studiosissimae. Quam obstupuit femina docta! Quanta atque insperata sibi obvenissent intellegere non potuit. Verum novit poeta illustris, eius virtute diu confisus; novimus quoque nos, considerantes magnanimitatem qua Marta sapiens eiusque mentor Samuelis fato quodam providenti coniungebantur. Eximia enim utrique est scientia audiendi, vel potius dicam attente ac piissime exaudiendi, nulla superbia, nulla insolenti alacritate; tempus vero sentiunt quid sit et quam vario cursu fugiat omniaque secum rapiat, unde illud dictum ‘Haec omnia, quando haec omnia fuerint tantummodo lusus quidam?’ Nunc demum tempus est ad vos ducam MARTHAM DOW FEHSENFELD, peritam artis recensendi ac scribendi, ludis scaenicis versatam, ad finem praesidi quarto rei publicae Hiberniae, et praecipue Samuelis poetae sodalem fidelem. Studiis de arte scaenica, de litteris, de locutione feliciter excultis apud Universitates quasdam Americanas egregias, quodam die vocata est a genio suo ad scaenicam artem disciplinamque. Iam persona in tribus Samuelis fabulis scaenicis, quattuor observavit a viro ipso instructas, ipsa ludi extremi qui dicitur adiuvante. Fideliter cum describeret poetam choragum fieri fabularum suarum, sagaciter percipiebat quanto tumultu illius animus agigaretur, hinc acri dolore quasi patris a sua prole seiuncti, illinc optimae cuiusque artis mitissima observantia. Nunc venio ad maximum mulieris laborem et decorum, quo triginta fere annos Samuelis epistulas a quocumque, ut ipse mandaverat, undecumque terrarum indefessa petivit et rescripsit, perlegit et funditus perscrutata editit, ab illa prima Jacobo illi scriptori Dubliniensi usque ad postremam scriptam paulo ante diem funestum. Sedecim fere milia epistularum reperta produxit documenta hominis studii et constantiae, sive a rebus adversis animus in desperationem redactus esset, sive varia spe fluctuaret, sive viam temptaret qua verba quasi veste exuta denique exhiberent opertam magnitudinem vel, ut voluit, nihilitudinem rerum. Vitam ipsam poetae aperiunt epistulae, quas edendas iure optimo optimae huic mulieri ille commisit, ut olim suas Cicero facundus fido Tironi: ‘Mearum epistularum nulla est συναγωγή; sed habet Tiro instar septuaginta... eas ego oportet perspiciam, corrigam; tum denique edentur’. Tironiana quidem cura atque disciplina haec mulier epistulas Samuelis in libros quattuor spectatae fidei factos edidit, longo labore et sibi adhuc gratissimo. Ut laetatur mulier magnanima, sic placeat nobis quodam die, immo hodie, ei maxime gratulari.